Universidad Nacional de Asuncion
Facultad de Ciencias Quimicas

“POR LA CUAL SE ADJUDICAN A LAS FIRMAS MACRO SCIENCE S.A., CON
RUC N° 80064898-6, LABSOL S.A., CON RUC N° 80060528-4, GT SCIENTIFIC S.A.
CON RUC N° 80000084-6, SAN NICOLAS S.R.L. CON RUC N° 80027196-3, PARGOS
TECH S.A. CON RUC N° 80088565-1, BIKO PARAGUAY S.A. CON RUC N°
80073793-8, CHACO INTERNACIONAL S.A. CON RUC N° 80026564-5 Y MEDICAL
QUIMICA S.A. CON RUC N° 80088784-0, PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS
DE LABORATORIO, COMPUESTOS QUIMICOS E INSUMOS PARA
LABORATORIO - PROYECTO INIC01-206, INIC01-426, PINV01-632, PINV01-475
Y PINV01-687, PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS DE LA UNA”

VISTO Y CONSIDERANDO: El Informe del Comité de Evaluacién N° 06/2025,
— - Licitacion por UGPI N° 007/2025, de fecha 10 de octubre de 2025, mediante el cual
se realiza la Evaluacion Técnica, Legal y Financiera de acuerdo a lo que dispone la
Ley N° 6759/2021 y la Ley N° 7021/22 y su reglamentacion en el Decreto N°
2264/24, para la Adquisicion de Equipos de Laboratorio, Compuestos Quimicos e
Insumos para Laboratorio - Proyecto INIC01-206, INIC01-426, PINV01-632,
PINVO01-475 y PINVO1-687, y se recomienda adjudicar a las firmas Macro Science
S.A., Labsol S.A., GT Scientific S.A, San Nicolds S.R.L., Pargos Tech S.A., Biko
Paraguay S.A., Chaco Internacional S.A. y Medical Quimica S.A., por ajustar sus

propuestas a las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones;

La Ley N° 6759/2021 “Que crea las Unidades de Gestion
de Proyectos de Investigacién en las Universidades e Institutos Superiores de
Gestién Publica™;

El Memorandum UGPI/D N° 213/2025, de fecha 31 de
julio de 2025, con referencia a la Mesa de Entrada de la Facultad de Ciencias
— ‘ Quimicas de la UNA ntimero 5079, de fecha 31 de julio de 2025, mediante el cual
el Director de la Unidad de Gestién de Proyectos de Investigacion, Lic. Francisco
Servin Giubi, eleva a consideracién de la Sefiora Decana, la solicitud para la
Adquisicién de Equipos de Laboratorio, Compuestos Quimicos e Insumos para
Laboratorio - Proyecto INIC01-206, INIC01-426, PINV01-632, PINV01-475 y
PINV01-687, con un breve detalle-de la situacion presupuestaria del mismo;

La Resoluciéon del Consejo Superior Universitario de la
UNA N° 0707-00-2023, Acta N°® 25 (A.S. N° 25/27/12/2023), de fecha 27 de
diciembre de 2023, por la cual se modifica el art. 6, inciso d), del Reglamento
General de Creacién y Funcionamiento de las Unidades de Gestion de Proyectos de
Investigacion de la Universidad Nacional de Asuncién y se aprueba el
procedimiento de Adquisicion de Bienes e Insumos;

El Memorandum del Departamento de Contrataciones N°
695/2025, de fecha 06 de noviembre de 2025, mediante el cual la Directora
Administrativa, C.P. Gladys Caballero Ocampos, providencia y solicita la
verificacién por parte de la Asesoria Juridica, del proyecto de Resolucién de
Adjudicacion del llamado de Adquisicién de Equipos de Laboratorio, Compuestos

CSSS/IDCA/aom Pagina 1de3
DA

Mm’m @4&7&?]%;*7713:10 ﬂﬂﬂd‘ﬂl?c’ﬂ ﬂé Cﬂﬁlﬁi{fﬂﬂ?’ﬂﬂé/ﬂﬂ!fé{g%// Jﬂf'& Jﬂvﬂflqﬂtlfflzjﬁiﬂcﬂfﬂrfd EXTENSION en /HI ciencias qi’zlfﬂlﬂlf_/ sus _ﬂf’/f’ﬂﬂﬂ'ﬂ?ﬂdf

Vision: “Ser rgi:rezzrc regional en la szmuznmwrg{ﬂmza/ "y clentifica eft las ciencias quimicas, generands y rransfiriendo conociniento, servicio ' tecnolpgia a la sociedad”

Ruta Nacional PY02 “Mariscal José Félix Estigarribia” Km. 14 Campus de la UNA, San Lorenzo Teléfono: (021) 7290030
Email: info@qui.una.py www.qui.una.py Casilla de Correo 1055



Universidad Nacional de Asuncion
Facultad de Ciencias Quimicas

Quimicos e Insumos para Laboratorio - Proyecto INIC01-206, INIC01-426,
PINV01-632, PINV01-475 y PINV01-687, y autorizacién de la Méaxima Autoridad
Institucional;

Los antecedentes mencionados, las disposiciones legales

que regulan la materia y el Plan Financiero de la Institucién;

POR TANTO: En uso de las atribuciones que le confiere el Estatuto que rige a la
Universidad Nacional de Asuncién, en su Art. 84°, inciso g:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

H
¥

Art.1°.-  ADJUDICAR a las firmas la Adquisicion de Equipos de Laboratorio,

Compuestos Quimicos e Insumos para Laboratorio - Proyecto INIC01-206,
INIC01-426, PINV01-632, PINV01-475 y PINV01-687, a las firmas:

MACRO SCIENCE S.A., con RUC N°80064898-6, los items N° 2, 7, 15, 16,
17, 30, 33, 34 y 35, por un monto total de guaranies cuatro millones ciento
cuarenta mil (G. 4.140.000), para el Ejercicio Fiscal 2025.

LABSOL S.A., con RUC N° 80060528-4, los items N° 9, 11 y 26, por un
monto total de guaranies un millon seiscientos cuarenta y siete mil
ochocientos (G. 1.647.800), para el Ejercicio Fiscal 2025.

GT SCIENTIFIC S.A., con RUC N° 80000084-6, los items N° 29, 36, 39, 41
y 42, por un monto total de guaranies veinticinco millones quinientos treinta
y cinco mil novecientos cincuenta (G. 25.535.950), para el Ejercicio Fiscal
2025.

SAN NICOLAS SR.L., con RUC N° 80027196-3, el item N° 19, por un
monto total de guaranies ochenta y cinco millones (%. 85.000.000), para el
Ejercicio Fiscal 2025.

PARGOS TECH S.A., con RUC N° 80088565-1, el item N° 1, por un monto
total de guaranies seis millones tremta y siete mll (6. 6. 0.>7 000), para el
Ejercicio Fiscal 2025.

BIKO PARAGUAY S.A., con RUC N° 80073793 8, los items N°4, 5, 20, 22,
31, 32, 37 y 38, por un monto total de guaranies veintiocho millones ciento
cincuenta mil (3. 28.150.000), para el Ejercicio Fiscal 2025.

CHACO INTERNACIONAL S.A., con RUC N° 80026564-5, los items N° 8,
10, 12, 23, 24, 25, 28 y 40, por un monto total de guaranies siete millones
quinientos noventa y tres mil (@. 7.593.000), para el Ejercicio Fiscal 2025.
MEDICAL QUIMICA S.A., con RUC N° 80088784-0, los items N° 6, 13, 14,
18, 27 y 43, por un monto total de guaranies once millones ciento siete mil
setecientos cincuenta (@. 11.107.750), para el Ejercicio Fiscal 2025.

Art.2°.- DECLARAR desierto el item 21, en virtud del Art. 56 de la Ley N° 7021/22, que
en su inc. a) establece: “... No se hubiere presentado oferta alguna...”.

CSSS/IDCA/aom
DA

ﬁ @b Pagina 2 de 3
|

Misihn; “Ofrecer formacion acadimica 45 calidad en grads y ;a;M z%rmﬁar la tvestigacion y fomentar la cxension en las ciencias quimicas y sus aplicaciones”

Visitn: “Ser referente rogional en la ﬁmm:zlﬁzfrg‘f'ﬂbrmf_y cz'mrﬁm ent las ciencias quimicas, Jcnarafm@ y transfiriends conacimiento, servicio 'y rc:no!fggzkx a la socicdad”

Ruta Nacional PY02 “Mariscal José Félix Estigarribia” Km. 14 Campus de la UNA, San Lorenzo Teléfono: (021) 7290030
www.qui.una.py Casilla de Correo 1055

Email: info@qui.una.py



Universidad Nacional de Asuncion
Facultad de Ciencias Quimicas

Art. 3°.- DECLARAR desierto el item 3, en virtud del Art. 56 de la Ley N° 7021/22, que
en suinc. b) establece: “... Ninguna de las ofertas retna las condiciones exigidas
en las bases de la convocatoria o se apartara sustancialmente de ellas...”.

Art.4°- IMPUTAR los gastos a los Rubros 351 — Compuestos Quimicos, 358 — Utiles y

© materiales médico-quirirgicos y de laboratorio y 535 — Equipos de salud y de

laboratorio, Fuente de Financiamiento 30 — Recursos Institucionales, Organismo
Financiador 63 — CONACYT, para el Ejercicio Fiscal 2025.

Art. 5°.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.

UCED CHUPMANN
EC
CSSS/IDCA/aom g, Pagina 3de3

DA

Mision: "C%::crﬁnmakﬁz académica de calidad en érmxﬁ ¥ ffa:gmfa, z'nymﬁar la z?zvcjtz(’ya:z’a’zz ki ﬁmmmr 1z extension en (as ciencias gm’mfmj Ty sus gﬂﬁ'mnbne_r N

Vision: “Ser rﬁrmrz reyzbrmf on la ﬁmmcﬁfzﬂr%ﬁhrmfy -:zb;zry’gka it 135 cienclas quinicas, é]ﬂlﬂ'?‘ﬂ?lﬂf’ U t?’ﬂﬂ.ﬁﬂ'ﬁl(fc-? CONOCITIEILD, SCTVIEID I tcmaﬂyzfa a la soctedad”
»

Ruta Nacional PY02 “Mariscal José Félix Estigarribia” Km. 14 Campus de la UNA, San Lorenzo Teléfqno: (021) 7290030
Email: info@gqui.una.py WWW.qui.una.py Casilla de Correo 1055



